

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Jurek Owskiak w Łodzi na odsłonięciu Serca WOŚP. Przyjdź na imprezę! [PROGRAM]

20.07.2022 10:14 red / ŁÓDŹ.PL

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Łódź stanie się centralnym punktem wydarzeń związanych w Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W środę (20 lipca) przed pałacem Poznańskiego zostanie oficjalnie zaprezentowana rzeźba w kształcie serca – symbolu WOŚP.



Na zdjęciu dźwig ustawia serce WOŚP na docelowym miejscu. W tle pałac Poznańskiego.

Na placu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zostanie odsłonięte Serce WOŚP. To 3,5-metrowa rzeźba o powierzchni polerowanej na wysoki połysk, w której przejrzymy się jak w lustrze.

Start oficjalnej imprezy jest zaplanowany na godz. 16:00. Weźmie w niej udział Jurek Owsiak, szef WOŚP-u, a także wolontariusze z łódzkich sztabów. W programie imprezy

przewidziano kameralny koncert, DJ-ski set oraz światełko do nieba o godz. 22:00. W ogródku gastronomicznym czekać będzie specjalne „sercowe” menu.

Każdy, kto odwiedzi skrzyżowanie ul. Zachodniej z ul. Ogrodową, będzie mógł zrobić sobie zdjęcie z nową łódzką atrakcją. Jej kształt jest nieprzypadkowy, nawiązuje do loga Orkiestry, która od trzech dekad zbiera pieniądze na wsparcie leczenia chorych, szczególnie dzieci.

12 tys. mil morskiej podróży

Zanim Serce WOŚP stanęło na placu WOŚP, musiało pokonać 12 tys. mil morskich. Do portu w Gdańsku wyruszyło z chińskiego Tianjin pod Pekinem, w którym zostało stworzone przez kolektyw artystyczny Sino Sculpture Group. Transportem zajęła się firma Langowski Logistics, która specjalizuje się w transporcie nietypowych obiektów.

Z portu serce wyruszyło do Łodzi, do magazynu przy ul. Puszkina, gdzie przez kilka dni było polerowane i oczyszczone ze wszelkich śladów podróży. W piątek rano zostało ono zamontowane na fundamencie na placu przed pałacem Poznańskiego i od tego czasu czeka na oficjalne odsłonięcie.

Zielony plac WOŚP

Ustawienie serca na placu WOŚP to finał większej przemiany tego miejsca. Plac urządzono kilka lat temu przy okazji budowy hotelu Puro. Został zaaranżowany podobnie jak większość terenów w tamtym czasie. Nie zniósł jednak próby czasu – dzisiaj dużo większą wagę przywiązuje się do wprowadzania dużej ilości zieleni, dlatego też plac został przebudowany. Zdemontowano część granitowych płyt i zastąpiono je drzewami, krzewami oraz kwiatami.

WOŚP gra od 30 lat

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra już 30 lat. Podczas ostatniego, jubileuszowego finału zebrała prawie 225 mln zł na leczenie i diagnostykę wzroku dzieci.

Wkład WOŚP we wspieranie służby zdrowia jest nieoceniony. Szacuje się, że co piąty sprzęt w polskich szpitalach został ufundowany z pieniędzy zebranych przez Orkiestrę. A to nie jedyne jej działania, bo obok wyposażania placówek, finansuje ona też programy medyczne, a także angażuje się w doraźną pomoc, np. przy usuwaniu skutków powodzi.

Przez 30 lat działalności WOŚP zebrała w sumie ok. 1 mld 175 mln zł, a w 2023 r. kwota ta może wzrosnąć do 2 mld zł.